
1.  

APRUEBA CONVENIO DE DESEMPEÑO PARA LA 
EDUCACIÓN SUPERIOR REGIONAL, SUSCRITO 
ENTRE EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y LA 
UNIVERSIDAD DE ANTOFAGASTA, 
“FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 
INSTITUCIONAL POTENCIANDO LA DIRECCIÓN DE 
VINCULACIÓN CON EL MEDIO LA INTERRELACIÓN 
CON EGRESADOS, EL DESARROLLO DE LA 
METODOLOGÍA A+S Y LA DIVULGACIÓN EN 
CIENCIA Y TECNOLOGÍA”, CÓDIGO “ANT2095”.  
  
  
DECRETO EXENTO Nº 742.-                              
 
ANTOFAGASTA, 02 de noviembre de 2020                   
  
  
VISTOS: Lo dispuesto en los D.F.L. Nºs 11 y 148, 

ambos de 1981 y D.S. Nº 237, de 2018, todos del Ministerio de Educación; Ley Nº 21.094, sobre 
Universidades Estatales.  

CONSIDERANDO:  
 

1. Que, mediante decreto exento Nº 0926, de 29 de  
septiembre de 2020, del Ministerio de Educación, se aprobó el convenio de desempeño para la 
Educación Superior Regional, entre el Ministerio de Educación y la Universidad de Antofagasta, 
“Fortalecimiento de la Capacidad Institucional Potenciando la Dirección de Vinculación con el Medio la 
Interrelación con Egresados, el Desarrollo de la Metodología A+S y la Divulgación en Ciencia y 
Tecnología”, Código “ANT2095”.  

2. Que, por REG.VRE Nº 2389, de 07 de octubre de 
2020, de la Vicerrectoría Económica, el oficio DPDI Nº 343, de 07 de octubre de 2020, de la Dirección 
de Proyectos de Desarrollo Institucional, y el oficio D.J. Nº 322, de 03 de octubre de 2020, de la 
Dirección Jurídica, se ha solicitado aprobar el convenio de desempeño para la Educación Superior 
Regional, suscrito entre el Ministerio de Educación y la Universidad de Antofagasta, “Fortalecimiento  
de la Capacidad Institucional Potenciando la Dirección de Vinculación con el Medio la Interrelación con 
Egresados, el Desarrollo de la Metodología A+S y la Divulgación en Ciencia y Tecnología”, Código  
“ANT2095”.  

  
3. Que, en mérito de lo anterior.  

 
D E C R E T O:  
  
1. APRUÉBASE, el convenio de desempeño para la  

Educación Superior Regional, suscrito entre el Ministerio de Educación y la Universidad de 
Antofagasta, “Fortalecimiento de la Capacidad Institucional Potenciando la Dirección de Vinculación 
con el Medio la Interrelación con Egresados, el Desarrollo de la Metodología A+S y la Divulgación en 
Ciencia y Tecnología”, Código “ANT2095”, cuyo texto es el siguiente:  
  

“INICIO DE TRANSCRIPCIÓN  
  

 



2.  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



3.  

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  



4.  

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

  



5.  

 
 
 
 

 
 

 



6.  

 
 
 
 

 
 

 
 



7.  

 
 
 
 

 
 
 

 
 



8.  

 
 
 
 

 
 
 



9.  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



10.  

 
 
 
 

 
 

 



11.  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

  



12.  

 
 
 
 

 
 
 
 
 

En constancia firman:  
  

  
FIN DE TRANSCRIPCIÓN”  

  
  

Luis Alberto Loyola Morales, Rector Universidad de Antofagasta.  
Juan Eduardo Vargas Duhart, Subsecretario de Educación Superior, Ministerio de Educación.  

  
  
ANÓTESE, REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.  
  
  
  
  

 
 
MACARENA  
S ILVA 

 
 

 
Firmado digitalmente 
por MACARENA 
SILVA BOGGIANO 

LUIS 
ALBERTO 
LOYOLA 
MORALES 

Firmado 
digitalmente por 
LUIS ALBERTO 
LOYOLA MORALES 
Fecha: 2020.10.30 
15:10:40 -03'00' 

BOGGIANO Fecha: 2020.10.30 
16:14:38 -03'00' 

       LUIS LOYOLA MORALES   
         RECTOR   

     MACARENA SILVA BOGGIANO  
           SECRETARIA GENERAL   
   LLM/MSB/MDS/CRC/cmr   
   Distribución:   
Secretaría General (SGD Nº2874) 
Contraloría  
Rectoría  
Dirección Jurídica  
Vicerrectoría Académica 
Vicerrectoría Económica  
Dirección de Economía y Finanzas 
Depto. de Finanzas  
Dirección de Relaciones Universitarias 
Jefe de Gabinete de Rectoría    
Dirección de Proyectos de Desarrollo Institucional 
Dirección de Gestión y Análisis Institucional   
BOE-UA   


	MACARENA  S ILVA
	BOGGIANO

